КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРГАШИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _____________________   №    ________

р.п. Варгаши

	О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 29 ноября 2012 года № 209 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района  или государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского района,  для целей, не связанных со строительством»

В целях уточнения отдельных положений административного регламента по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района  или государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского района,  для целей, не связанных со строительством, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 29 ноября 2012 года № 209 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района  или государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского района,  для целей, не связанных со строительством» следующие изменения:
1) подпункт 15 пункта 13 изложить в следующей редакции: «15) решением Варгашинской районной Думы от 19.06.2013 г. № 25 «Об Утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков , находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района, или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Варгашинского района для целей, не связанных со строительством»;
2) подпункт 5 пункта 21 изложить в следующей редакции: «5) несоответствие характеристик испрашиваемого Участка требованиям градостроительного и земельного законодательства.»;

3) в пункте 23 цифры «40» и «30» заменить на цифры «15»;
4) в пункте 51 слова «направляется заявителю по почте» заменить словами «направляется заявителю в установленном порядке»;

5) в пункте 61 слова «максимальный срок исполнения административной процедуры 14 дней», заменить словами:

 «1) в случае заключения договора аренды земельного участка без проведения аукциона, максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 7 дней;
2) в случае заключения договора аренды либо купли–продажи земельного участка по результатам состоявшегося аукциона, максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 5 дней;

3) в случае заключения договора аренды либо купли–продажи земельного участка по результатам аукциона, состоявшегося с единственным участником максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 20 дней после дня проведения торгов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или)приложении к нему).

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Е.П.Сошникову.
	Глава  Варгашинского района
	В.Ф.Яковлев

проекта постановления Администрации Варгашинского района

 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 29 ноября 2012 года № 209 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района  или государственная собственность на которые не  разграничена на территории Варгашинского района,  для целей, не связанных со строительством»
Лист согласования

Проект подготовил:

	Семенова Г.А.,  главный специалист отдела земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Е.П.Сошникова, Первый заместитель Главы  Варгашинского района, начальник управления экономического

развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	 Т.Н.Михалева, управляющий делами  Администрации               Варгашинского района

	 Ю.Б.Мелехов, начальник отдела организационной и правовой    работы Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, главный специалист отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района